Quartierverein Murifeld

Abrechnung Murifeld-Fest 2017 PC Konto 60-68236-8 Pia Sakem
Kassabuch Belege Postkonto Saldo
Datum: Buchungseintrag Einn. Ausg. Beleg Nr. |[Bemerkungen Saldo CHF
01.01.2017| Riickstellung und Defizitgarantie an Fest 2017 Anfangssaldo Fest 2016 11'998.55
31.01.2017 (Fur die Kontofiihrung 60.00 11'938.55
Januar 2016 - Dezember 2016 F1
03.08.2017 [Rechnung Nr. 2170584 535.70 11'402.85
Basisdruck Plakate & Flyer Murifeldfest 2017 F2
17.08.2017 [Vorschuss Corina Kasser Murifeldfest 4'000.00 F3 7'402.85
24.08.2017 |Vorschuss Corina Kasser Murifeldfest 500.00 F3 6'902.85
24.08.2017 |Vorschuss Corina Kasser Murifeldfest 700.00 6'202.85
F3
29.08.2017 [Einzahlung Einnahmen Murifeldfest 4'650.00 Fa siche Bargeldverkehr 10'852.85
30.08.2017 [Rechnung Techniker Murifeldfest 1'100.00 9'752.85
Jurg Moser F5
30.08.2017 [Projektbeitrag "es choret" 400.00 F6 9'352.85
30.08.2017 [Einzahlung Einnahmen Murifeldfest 14'017.10 £7 iehe B ldverkeh 23'369.95
siehe Bargeldverkehr
31.08.2017 [Einzahlung am Schalter ES 4.45 s 23'365.50
31.08.2017 [Fur Express Dienstleistungen 5.00 F9 23'360.50
04.09.2017 [Rechnung an Marc Hahlen 250.00 F10 23'110.50
Bar Murifeldfest
04.09.2017 |Rickzahlung Sunay Forster 321.10 F11 22'789.40
Helium (Carbagas) Ballone, Deko MFF17
04.09.2017 |Rickzahlung Auslagen Stefan Kasermann MFF 333.45 F12 22'455.95
04.09.2017 |Rechnung Nr. 129322; Greiner Getrdnke 4'550.95 F13 17'905.00
14.09.2017 [Sponsoring Beitrag von A Vélo, 3006 Bern 200.00 F14 18'105.00
15.09.2017 |Einzahlung Einnahmen Kita durch Festabzeichen 661.00 F15 18'766.00
22.09.2017 |Weinhandlung Les Amis 1'022.55 F16 17'743.45
22.09.2017 |Blasercafe Kaffeemaschine 116.85 F17 17'626.60
22.09.2017 [Rickzahlung Sybille Hauser, Einkauf Spaghett 12.60 F18 17'614.00
22.09.2017 [Finanzverwaltung des Kt. BE 140.00 17'474.00
) e F19
Einzelbewilligung
22.09.2017 |(Bill Holz 180.00 17'294.00
Brennholz Murifeldfest F20
22.09.2017 |Kurt Sahli "Angelibeck" 311.90 16'982.10
Rechnung fir Warenbezug F21
22.09.2017 |Materialpool Bern 364.80 F22 16'617.30
22.09.2017 |Rickzahlung Susette Buchschacher 59.80 £23 16'557.50
Deko Murifeldfest 2017
22.09.2017 [Condecta Rechnung 446507 799.20 F24 15'758.30
2 Mobitoil & 2 Urinale
25.10.2017 |Rickzahlung Auslagen Corina Spaeth 913.40 14'844.90
. ) F25
(siehe Beleg 1a-1i)
16.11.2017 |Rechnung 203676290 240.00 ) 14'604.90
Polizeiinspektorat F26
16.11.2017 |Ruckzahlung Auslagen Festessen Corina 400.00 F27 14'204.90
27.12.2017 |Rechnung Nr. 1866 302.40 13'902.50
Blihnenwagen F28
27.12.2017 ([Rickzahlung Auslagen Festessen Corina 400.00 13'502.50
doppelte Buchung; Rickzahlung veranlasst F29
siehe Muri{ Total Einnahmen 19'528.10
Total Ausgaben 18'024.15
Gewinn/ Verlust 2017 1'503.95 | Anfangssaldo gegeniiber Schlusssaldo Fest 2017
ZINSABSCHLUSS 13'502.50
31.12.2016
13'502.50
13'502.50
Der Kassier des Quartierverein Murifeld: Pia Sakem




